
Publicēts "Latvijas Vēstnesī" 01.02.1996. 

  

 

Latvijas Republikas un Uzbekistānas Republikas 

līgums par draudzību un sadarbību 
(izvilkums no līguma) 

Latvijas Republika un Uzbekistānas Republika (turpmāk sauktas par Augstām Līgumslēdzējām Pusēm), 

vadoties no Apvienoto Nāciju Organizācijas (turpmāk ANO) Statūtu mērķiem un principiem un 

pamatojoties uz vispārpieņemto starptautisko tiesību normu un vispārcilvēcisko vērtību prioritāti, 

apstiprinot abu Augsto Līgumslēdzēju Pušu centienus pildīt Helsinku Noslēguma aktā, Parīzes Hartā 

jaunajai Eiropai, kā arī citos Eiropas Drošības un Sadarbības Apspriedes (turpmāk EDSO) dokumentos 

ietvertās saistības, 

atbalstot pašreizējās vēsturiskās pārmaiņas abās valstīs, 

balstoties uz vēsturiski pamatotām draudzīgām un savstarpējas cieņas pilnām attiecībām starp abām 

tautām, 

pārliecībā, ka savstarpēja cieņa un sadarbība starp abām valstīm atbilst Latvijas un Uzbekistānas tautu 

interesēm un kalpo mieram un drošībai Eiropā un Centrālāzijā, 

ir apņemšanās pilnas veidot starptautiskās attiecības uz vienlīdzības, taisnīguma un savstarpējas izpratnes 

principiem, 

nosakot par mērķi pacelt divpusējo sadarbību jaunā kvalitātē politikas, ekonomikas, zinātnes un tehnikas, 

ekoloģijas, informācijas, humanitārajā, kultūras un citās jomās, kā arī stiprināt to tiesisko bāzi, 

vienojās par sekojošo: 

[...] 

15. pants 

Augstās Līgumslēdzējas Puses uzskata savstarpēju kultūras sakaru paplašināšanu un padziļināšanu ne tikai 

par dabisku savu tautu prasību, bet arī par nepieciešamu nosacījumu pasaules kultūras mantojuma 

vairošanā. 

Uz šī pamata Puses veicina kontaktus starp radošiem kolektīviem, kultūras darbiniekiem, kā arī Puses 

nodrošina otras Puses pilsoņiem plašu pieeju kultūras vērtībām, arhīviem, bibliotēkām, masu informācijas 

līdzekļiem uz vienādiem noteikumiem ar saviem pilsoņiem. 

Katra Puse veicinās otras Puses radošā mantojuma saglabāšanu un iepazīšanu, ieskaitot vēstures un 

kultūras pieminekļu aizsardzību. 

[...] 

 
 

Līguma pilnu tekstu skatīt šeit. 

https://www.vestnesis.lv/ta/id/38737
http://likumi.lv/ta/lv/starptautiskie-ligumi/id/467

